Universidade do Estado do Pará

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-graduação em Ensino em Saúde na Amazônia

Comunicação

A coordenação do Programa de Pós-graduação Ensino em Saúde na Amazônia,

resolve prorrogar até o dia 20/01/2023 o prazo de inscrições do EDITAL Nº116/2022-

UEPA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE

PÓS- GRADUAÇÃO ENSINO EM SAÚDE NA AMAZÔNIA, especificamente para a

Turma Especial da Fundação Hospital das Clínicas. Considerando o período de festa de

Natal e Fim de ano, a Errata com o novo cronograma será publicada no inicio de janeiro

de 2023 e consequentemente após a publicação da Errata será aberto o sistema de

submissão para novas inscrições.

Atenciosamente

Belém-Pa, 23 de dezembro de 2022

Profa Dra. Lizomar de Jesus Maués Pereira

Coordenação do PPGESA/UEPA